
Krakowska Akademia – Wydział Zdrowia i Nauk Medycznych – Kosmetologia 

PROJEKTOWANIE I DOKUMENTOWANIE PROGRAMU KSZTAŁCENIA   

zgodnie z Krajowymi Ramami Kwalifikacji dla Szkolnictwa Wyższego 

 
I. OGÓLNE INFORMACJE O PROWADZONYCH STUDIACH  

 

1. Kierunek studiów:  Kosmetologia 

2. Poziom kształcenia: Studia  I stopnia  

3. Profil kształcenia: Profil praktyczny 

4. Forma studiów: stacjonarne i niestacjonarne 

5. Tytuł zawodowy absolwenta: licencjat  

6. Wskazanie związku z misją uczelni i jej strategią rozwoju: 

 

 Misja Krakowskiej Akademii im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego poza tradycyjną 

rolą kształcenia i prowadzenia badań naukowych obejmuje także działania edukacyjne na 

rzecz wyrównywania szans młodzieży z małych, nie akademickich ośrodków podnosząc ich 

edukacyjne aspiracje. Akademia wpisuje w swoje credo społeczną odpowiedzialność za ich 

losy oferując także kształcenie w profilach praktycznych. Swoją działalność traktuje jako 

służbę otoczeniu w którym prowadzi swoją działalność.  

 Postępujące starzenie się społeczeństwa z równoczesną coraz silniejszą świadomością 

konieczności dbania o zdrowie, kondycję fizyczną, a także wygląd estetyczny spowodowało 

pojawienie się zawodów, które moją pomóc w realizacji tych celów. Jednym z nich jest coraz 

popularniejszy kierunek studiów – „kosmetologia”.  Wydział Zdrowia i Nauk Medycznych 

realizuje profil kształcenia praktycznego na tym kierunku studiów dostosowując 

równocześnie proces dydaktyczny do wymogów Krajowych Ram Kwalifikacji. Opis 

realizowanego profilu obejmuje opis efektów kształcenia w zakresie wiedzy, umiejętności 

oraz kompetencji społecznych. Realizacja tego programu jest możliwa dzięki zatrudnionej 

wysoko wykwalifikowanej kadrze nauczycieli akademickich, a także pozyskania osób o 

dużym doświadczeniu zawodowym zdobytym poza uczelnią w ramach praktycznego 

wykonywania zawodu. Dzięki temu opisane efekty kształcenia zakładają praktyczne 

przygotowanie zawodowe absolwentów umożliwiając im natychmiastowe podjęcie pracy po 

zakończonym procesie dydaktycznym. Ważnym elementem kształcenia jest opanowanie 

przez studentów teoretycznych podstaw z zakresu wiedzy medycznej wiążąc tym samym 

umiejętności z refleksją przyczynowo-skutkową.  



 Kadrę na kierunku Kosmetologia stanowią nauczyciele akademiccy posiadający 

znaczący dorobek naukowy, zajmując się różnorodnymi zagadnieniami z zakresu nauk 

medycznych i nauk o zdrowiu. Prowadzą oni badania naukowe, uczestniczą w ogólnopolskich 

i międzynarodowych konferencjach naukowych, są autorami artykułów, rozdziałów i 

monografii, nie tylko w kraju ale także za granicą, a także są kierownikami i wykonawcami w 

wielu projektach finansowanych z zewnętrznych źródeł. Zgodnie z przyjętymi w strategii 

Uczelni celami, stale rozszerzany jest zakres badań naukowych a także ciągle podejmowane 

są starania o pozyskanie środków zewnętrznych wspomagających finansowanie badań 

naukowych.  

 Krakowska Akademia im. Andrzeja Frycza Modrzewskiego dysponuje bazą 

dydaktyczną i lokalową odpowiednią do prowadzenia zajęć na kierunku Kosmetologia. 

Pracownia kosmetologiczna prowadzona jest przez osoby posiadające doświadczenie 

zawodowe na stanowisku kosmetologa. Uczelnia dba aby proces kształcenia w każdym 

prowadzonym wymiarze zwracał uwagę na właściwą postawę studenta wobec przyszłych 

klientów tym samym kształtując sylwetkę swoich przyszłych absolwentów. Pracownicy 

odpowiedzialni za kształcenie praktyczne stanowią wykwalifikowaną kadrę reprezentującą 

zawód kosmetologa, posiadają szereg szkoleń z zakresu kosmetologii potwierdzonych 

stosownymi certyfikatami. Posiadanie takiej kadry jest bardzo cenne w praktycznym 

przygotowaniu studentów do wykonywania zawodu. 

 Zajęcia praktyczne odbywają się w specjalnie do tego przygotowanych pracowniach: 

kosmetologicznej i fizykoterapeutycznej, wyposażonych w nowoczesny sprzęt. Pracownie są 

systematycznie uzupełniane o nowy sprzęt pozwalający na wykonywanie zabiegów 

kosmetologicznych o szerokim zakresie. Praktyki zawodowe odbywają się w salonach 

kosmetologicznych i gabinetach odnowy biologicznej.   

 Umiejętności praktyczne nabywane przez studentów w trakcie studiów bazują na 

wszechstronnej wiedzy teoretycznej tak z zakresu nauk medycznych, jak i nauk o zdrowiu. 

Prowadzone są także zajęcia z zakresu psychologii rozszerzając tym samym kompetencje 

społeczne jak i z podstaw ekonomi i biznesu umożliwiające absolwentom podjęcie pracy nie 

tylko w nowoczesnych gabinetach, poradniach czy zakładach promujących zdrowy tryb życia 

ale także dając im podstawową wiedzę potrzebną do uruchomienia własnej działalności 

gospodarczej w zakresie kosmetologii.  

 Tak opracowany program kształcenia wpisuje się w strategię Krakowskiej Akademii, 

która zakłada podnoszenie jakości kształcenia, a także sukcesywne uatrakcyjnianie i 



dostosowywanie oferty edukacyjnej do potrzeb rynku pracy i wychodzącej naprzeciw 

oczekiwaniom studentów.  

Wymagania wstępne – Nie dotyczy: 

Kierunek umiejscowiony w obszarze: nauk medycznych, nauk o zdrowiu oraz nauk o 

kulturze fizycznej 

7. Wskazanie dziedzin i dyscyplin, do których odnoszą się zakładane efekty kształcenia: 

Efekty kształcenia mieszczą się w dziedzinach: nauki o zdrowiu, nauki 

farmaceutyczne, nauki medyczne 

Efekty kształcenia mieszczą się w dyscyplinach: biologia medyczna i medycyna 

 

8. Ogólne cele kształcenia oraz możliwości zatrudnienia: 

 Absolwent Kosmetologii potrafi wykorzystywać nabytą podczas studiowania wiedzę 

ogólną z zakresu nauk medycznych oraz posiada umiejętności kosmetologiczne. Jest 

przygotowany do pracy w gabinetach kosmetycznych o pełnym zakresie usług oraz 

współpracy z lekarzem dermatologiem w zakresie pielęgnacji skóry zmienionej chorobowo. 

Posiada umiejętność planowania zabiegu kosmetycznego i stosowania kosmetyków zgodnie z 

rozpoznaniem. Potrafi prawidłowo odczytać skład kosmetyku i ustalić jego zastosowanie. Zna 

język obcy i posługuje się językiem specjalistycznym z zakresu kosmetologii. Potrafi 

organizować i prowadzić gabinet kosmetyczny. Zna zasady etyczne i uregulowania prawne 

związane z wykonywanym zawodem. Odbył praktykę w gabinecie kosmetycznym w zakresie 

kosmetyki pielęgnacyjnej, korekcyjnej i upiększającej. 

 

9. Uwzględnienie zbieżności zakładanych efektów kształcenia z potrzebami rynku pracy: 

 Rynek pracy dla absolwentów kierunku Kosmetologia sukcesywnie się poszerza. 

Dążność społeczeństwa do nienagannego wyglądu, dbałość o zdrowie i urodę oraz 

promowanie zdrowego trybu życia powodują, że powstaje co raz więcej gabinetów 

kosmetologicznych, gabinetów kosmetycznych, centrów zdrowia i urody, centrów odnowy 

biologicznej a także placówek kosmetologiczno-fizykoterapeutycznych. Szczególnie chętnie 

tworzone są ostatnio centra, gdzie kosmetolog współpracuje z dermatologiem w zakresie 

pielęgnacji skóry zmienionej chorobowo. Tworzone są również gabinety oparte na wspólnym 



działaniu kosmetologa i dermatologa w zakresie wykorzystania specjalistycznych urządzeń 

np. laserów, pola magnetycznego, dla polepszenia stanu i wyglądu skóry.  

10. Wzorce międzynarodowe  

 Kształcenie na poziomie akademickim w zakresie Kosmetologii jest szczególnie 

popularne w uczelniach amerykańskich. Studia oferowane na wszystkich poziomach 

kształcenia realizowane są tam zazwyczaj w ramach kierunków Cosmetology i Esthetics np. 

w University of Cosmetology Arts & Sciences. Szczegółowe informacje dotyczące kierunków 

na poszczególnych uczelniach znajdują się na stronach internetowych uczelni, jak np. 

www.ucastx.com. 

11. Wskazanie na specyfikę kształcenia na kierunku studiów: 

 Program studiów obejmuje zarówno treści z podstawowego zakresu nauk medycznych 

jak i kładzie nacisk na umiejętności praktyczne. Kompilacja tych dwóch zakresów pozwoli na 

przygotowanie merytoryczne i praktyczne absolwentów  kierunku Kosmetologia. Studenci na 

kierunku Kosmetologia, na zajęciach praktycznych pracują w grupach 8-9 osobowych, 

pozwalające na właściwą percepcję przedstawionych zabiegów. W czasie trwania studiów 

studenci odbywają praktyki zawodowe, które są istotnym elementem przygotowania do 

wykonywania zawodu. Praktyki te trwają nie krócej niż 8 tygodni i odbywają się w 

gabinetach kosmetycznych. Na praktykach student spotyka się z sytuacjami analogicznymi, z 

tymi, które spotka w swojej praktyce zawodowej. Bezpośredni kontakt z klientem pozwala na 

nabycie właściwych postaw i umiejętności w komunikacji interpersonalnej.  

 Kształcenie na kierunku Kosmetologia prowadzone jest z wykorzystaniem 
nowoczesnych, atrakcyjnych metod aktywizujących co sprzyja osiąganiu zakładanych 
efektów kształcenia w zakresie wiedzy i umiejętności. Dyskusje i metody aktywizujące 
pozwalają na wypracowanie oczekiwanych postaw i kompetencji społecznych niezbędnych w 
prawidłowych relacjach interpersonalnych. 


